

روایتی از یک روز کاری شلوغ و پراز دیدار شهردار دهه شصتی منطقه ۱۰

سرخیزی برای توسعه شهر

منطقه
۱۰

علاوه بر شهردار، معاون فنی و اجرایی، مسئولان اداره ها و کارشناسان منطقه نیز شرکت دارند تا شهردار بتواند بر اساس مشکلاتی که توسط مردم منطقه بیان می شود، بهترین راه حل را به آن ها توصیه کند. بیشتر مشکلات مطرح شده در این دیدار نیز مربوط به حوزه شهرسازی است که به بیش از ۲۰ مراجعه کننده طی دو ساعت پاسخ داده می شود.

برنامه بعدی شهردار دیدار با مدیران یک شرکت توسعه مسکن است که قصد دارد در زمین های بایر تقاطع بولوار شریعتی و خیابان شهید رفیعی مجتمع مسکونی بسازد. در این جلسه علاوه بر شهردار، رئیس اداره حقوقی و یکی از کارشناسان حوزه شهرسازی منطقه نیز حضور دارند. جلسه طولانی ولی مفیدی است و در نهایت موافقت ضمنی شهرداری و آن شرکت را در پی دارد.

ساعت نزدیک ۴ بعد از ظهر به ساختمان شهرداری منطقه برمی گردیم. جلسه ای آموزشی برای کارشناسان حوزه شهرسازی تمام مناطق در سالن همایش های شهرداری منطقه در حال برگزاری است. شهردار منطقه زمان کوتاهی در این جلسه شرکت می کند و به عنوان میزبان به همه حاضران خیر مقدم می گوید.

● بوستان مرورید و فرصت اشتغال خانگی

ساعت ۵ بعد از ظهر و هم زمان با اذان مغرب و عشا به مسجد حضرت علی بن ابیطالب (ع) در خیابان استاد یوسفی ۸ می رسیم. این مسجد در محله شاهد واقع شده است و شهردار به دعوت اعضای شورای اجتماعی محله و هیئت امنای مسجد در آن حضور پیدا می کند. بعد از اقامه نماز، شهردار صحبت کوتاهی با نمازگزاران می کند و ضمن معرفی معاون فنی و اجرایی و رؤسای ادارات، از مردم می خواهد در باره مشکلات خود صحبت کنند و با مسئولان شهرداری برای رفع آن ها ارتباط داشته باشند. بعد از این نشست، شهردار همراه با تعدادی از حاضران از محله بازدید می کند. اعضای شورای اجتماعی فهرستی از مشکلات را آماده کرده اند و آن را به دست شهردار می دهند و در باره تعدادی از آن ها توضیحاتی را می دهند. اما یکی از مهم ترین مشکلات آن ها مربوط به بوستان مرورید در ابتدای خیابان شاهداد ۱۵۵ است که تا خیابان شهردار و خیابان مرورید نیز ادامه دارد. کمبود و شنای، هرس نشدن درختان و آسیب های اجتماعی که در این بوستان وجود دارد باعث دغدغه اهالی این محدوده شده است. شهردار در انتهای بازدید برای رفع این مشکل دستور می دهد در این مکان ستون های برق پایه بلند از همان هایی که پروژه کتورهای قوی دارند نصب شود. اکبریان از مسئول اداره اجتماعی و فرهنگی منطقه هم می خواهد تا با نصب غرفه های چوبی در این بوستان بازارچه ای بسازند. در این زمینه توضیح می خواهیم و شهردار می گوید: با توجه به اینکه از ابتدای بولوار شاهد تا چهارراه ورزش بازار میوه رونق بیشتری دارد، می توان این غرفه ها را به علاقه مندانی داد که سالاد میوه را مناسب با هر فصل آماده می کنند. این طرح باعث رونق این بوستان می شود و خانواده های زیادی در آن رفت و آمد خواهند داشت.

یک روز کاری شهردار بعد از این بازدید به پایان می رسد. در این مدت بیش از ۱۴ ساعت با مراجعان و اهالی منطقه صحبت کرده و تلاش کرده تا مشکل کسی بی پاسخ نماند. شهردار هنوز همان انرژی اول ساعت کاری را دارد و به شهرداری می رود تا برنامه فردا را با مسئول دفترش هماهنگ کند.

مالکان اخطارهای لازم داده شده است. در صورتی که مالک پیگیری نکند برای تخریب یاد بولوار کشی اقدام می کنیم. بعد از آن خودمان را به انتهای بولوار شهید خادم الشریعه می رسانیم. اکبریان با دیدن پیاده روی هایی که تازه بهسازی شده و نشست داشته اند از رئیس اداره ناحیه ۳ می خواهند نظارت بر کارها بیشتر شود تا کار یک دست و بدون ایراد انجام شود. در همین زمینه به شهردار محله توضیح می دهد: یک شهردار گاهی نیاز به تصمیم گیری های لحظه ای دارد. به همین دلیل باید شناخت کامل و کافی از منطقه و محدوده خدمت خود داشته باشد در این صورت می تواند تصمیمات درست و منطقی بگیرد. از طرفی تصمیماتی که شهردار می گیرد باید معطوف به سال های پیش رو نیز باشد. شهردار باید نگاه ریزبینانه و آینده نگر هم داشته باشد.

● هویت بخشی به محلات با نصب المان ها

نیش خیابان امام هادی (ع) ایستاده ایم. سید مهدی حسینی، رئیس ناحیه ۳ شهرداری منطقه، نقشه ای از محدوده زیر پوشش ناحیه را نشان می دهد که در آن تمام نقاط دارای مشکل با رنگ های مختلف مشخص شده اند و هر روز تعدادی از آن ها را بر طرف می کنند. بازدید از خیابان های شهید قربانی، شهید غلامی، شهید حمای، بیست متری پایداری و خیابان امام هادی (ع) تا ساعت ۷:۲۰ تمام می شود و در این مدت شهردار منطقه دستورات زیادی را برای بهتر شدن شرایط این محله می دهد. در مسیر برگشت شهردار در باره هویت بخشی به منطقه قاسم آباد صحبت می کند. یکی از کارهای اجتماعی و فرهنگی که اکبریان برای منطقه نظر گرفته، هویت بخشی به منطقه با نصب المان ها و پیدا کردن نقاط قوت محلات برای معنا بخشی به آن هاست. به بزرگراه پیامبر اعظم (ص) یکی از محورهای اصلی ورود و خروج به مشهد در منطقه می رسیم. محوری که از دید شهردار بسیار مهم است و می توان به آن رونق بیشتری بخشید و آن را به یکی از محورهای زاثر پذیر منطقه تبدیل کرد.

● چاره اندیشی برای هوای پیمای زمین گیر شده

در مسیر ساختمان ناحیه ۳ شهرداری طی تماسی اطلاع می دهند که نمایندگان شورای شهر که عضو کمیته نظارتی منطقه هستند به محل ماکت هواپیمادار میدان مادر کنار بوستان شاهد رسیده اند. خود رما هم به سوی آن محل تغییر مسیر می دهد. این ماکت ۳ ماه قبل از شیوع کرونا کار خود را با عنوان کافه کتاب آغاز کرده اما به دلیل شیوع کرونا تعطیل شد و در این مدت مشکلات اقتصادی زیادی را برای پیمانکار این طرح به همراه داشته است. حالا این پیمانکار از اعضای شورای شهردار و شهردار منطقه خواسته است از کافه اش بازدید کنند و مشکلاتش را از نزدیک ببینند. پیمانکار این طرح با شهرداری منطقه قرارداد ۸ ساله دارد که در این محل فعالیت فرهنگی انجام دهد. او قبل از راه اندازی هزینه زیادی را صرف تعمیر و بازسازی آن کرده است و حالا برای بازگشایی دوباره آن نیاز به حمایت دارد. اعضای کمیته نظارتی شهردار و شهردار بعد از بازدید به سمت شهرداری منطقه حرکت می کنند تا در جلسه کمیته نظارتی علاوه بر رفع مشکلات سایر مراجعان در باره این هواپیمای نیز صحبت کنند. بیشترین درخواست ها در این جلسه مربوط به حوزه شهرسازی است و شهردار منطقه با همفکری مسئول این اداره و اعضای کمیته نظارتی برای هر پرونده راه حلی منطقی پیدا می کنند تا مشکل مردم در همین جلسه حل شود.

جلسه بعدی مربوط به شورای توسعه و برنامه ریزی منطقه است که بلافاصله در اتاق جلسات شهرداری با حضور مشاور طرح تفصیلی و نماینده معاونت شهرسازی به همراه کارشناسان منطقه برگزار می شود. در این جلسات معمولاً در باره طرح های اصلاحی شهری در منطقه صحبت می شود. این هفته موضوع اصلاح پیاده روی بزرگراه پیامبر اعظم (ص) است. شهردار در توضیح مختصری به شهردار محله می گوید: در این شورا طرح ها با مشارکت یکدیگر با نگرانی، اصلاح و اجرایشی کرده و بعد وارد مرحله اجرایی می شویم.

جلسه خروجی خوبی دارد و تصمیم در باره مواردی نهایی می شود. جلسه بعدی شهردار دیدار مردمی هر هفته است که روزهای دوشنبه و در سالن جلسات شهرداری منطقه برگزار می شود. در این جلسه

میترا صدرا حوزه خدمات و فعالیت های شهرداری بسیار گسترده است. علاوه بر این، مردم در هر درخواستی اول سراغ شهرداری را می گیرند تا اداره ها و سازمان های دیگر. با این شرایط شهردار هر منطقه می تواند درس بخش زیادی از مشکلات ساکنان باشد اگر چنانکه باید به اختیارات و توانایی هایش واقف باشد و مردم میدان. شهردار منطقه باید از خواست ها و مشکلات مردم آگاه و ارتباط دوسویه ای بین او و ساکنان منطقه برقرار باشد. منطقه ۱۰ پرجمعیت و جوان است و با این اوصاف، این منطقه یک شهردار جوان و پویا کار می خواهد. کسی که شروع روز کاری اش الزاماً ساعت اداری نیست.

مادر یکی از همین روزهای آذرماه، ساعت ۵:۳۰ صبح با شهردار جوان دهه شصتی که به تازگی مسئولیت امور شهرداری منطقه ۱۰ را پذیرفته است همراه شدیم تا مختصری از یک روز کاری اش را برای شما روایت کنیم.



● یک شروع پرانرژی

۲۲ مهرماه امسال حکم سعید اکبریان برای تصدی سمت شهردار منطقه ۱۰ توسط عبادا... ارجاعی، شهردار مشهد، امضا و ابلاغ شد. شهرداری جوان و پرانرژی که کارش را از صبح زود آغاز می کند و تا پاسی از شب در محل کار حضور دارد. ساعت ۵:۳۰ صبح است و هنوز آسمان کاملاً روشن نشده که به شهرداری منطقه می رسیم. همراه سعید اکبریان سوار خودرو می شویم. قرار است از بولوار شاهد به سمت بزرگراه پیامبر اعظم (ص) و بعد هم به سمت خیابان های محله امام هادی (ع) برویم. نرسیده به دانشگاه آزاد اسلامی مشهد دونفر از پاکبانان زحمت کش خدمات شهری را می بینیم. شهردار از خودرو پیاده می شود و خدقوت می گوید و در باره شیفت کاری از آن ها سوال می کند. دیدار مدیر منطقه لیخنند به لب آن ها می نشاند. بعد داخل خودرو می نشیند و تا مقصد بعدی گپ کوتاهی می زنیم. او می گوید: شهرداری یکی از سازمان هایی است که باید قبل از بیدار شدن شهروندان، شهر را برای آن ها مهیا کند. تا وقتی مردم برای خواندن نماز صبح یا خرید نان به بیرون می آیند، شهر را پویا و زنده ببینند.

● دقت نظر و آینده نگری در تصمیمات

راننده به سمت ابتدای بولوار خادم الشریعه می راند. آنجا که می رسیم، رئیس ناحیه ۳ و کارشناسان ناحیه هم به ما ملحق می شوند. بولوار شهید خادم الشریعه مرکز محله امام هادی (ع) و محله خاتم الانبیا (ص) است. شهردار منطقه هفته گذشته از محله امام هادی (ع) بازدید داشته و امروز دوباره به اینجا آمده تا دستور و برنامه های اعلام شده هفته قبل خودش را پیگیری کند و ببیند کار تا کجا پیش رفته است. مسئول پیگیری های ویژه منطقه به جمع ما اضافه می شود، جوانی که شهردار منطقه را همراهی می کند و نکات مورد نظر را یادداشت و برای رفع آن ها از اداره های مختلف پیگیری می کند. اکبریان هنگام بازدید تذکر لازم را می دهد. او بر جمع آوری نخاله های بر جای مانده از رفت و روب، تخریب مکان هایی که قبلاً در باره آن ها تذکرات لازم داده شده و رفع خرابی جدول ها یا چاله هایی که به دلایل مختلف ایجاد شده اند تأکید می کند. شهردار به بنرهای تخریبی که روی مجتمع های غیرمجاز نصب شده است، اشاره می کند و به شهردار محله توضیح می دهد: روی دیوار ملک های مخروبه بنر نصب کرده ایم و به